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Aktualności2 WTOREK, 21 MAJA 2024

6 ma ja w sa li se syj nej Urzę du Mia -
sta i Gmi ny Kro to szyn od by ła się I se -
sja Ra dy Po wia tu, pod czas któ rej wy -
bra no no we wła dze sa mo rzą du po -
wia to we go. 

Sta ro stą kro to szyń skim zo stał jed no -
gło śnie Pa weł Ra do jew ski, zaś wi ce sta ro stą
peł nią cy do tej po ry funk cję sta ro sty Sta ni -
sław Szczot ka, otrzy mu jąc 14 gło sów po -
par cia, a 5 prze ciw. Pa weł Ra do jew ski
peł nił do tych czas funk cję wi ce sta ro sty. Jest
tak że prze wod ni czą cym sto wa rzy sze nia
Sa mo rzą do wa Ini cja ty wa Oby wa tel ska,
któ re wy gra ło wy bo ry sa mo rzą do we w po -
wie cie oraz w gmi nie. Tuż po wy bo rze sta -
ro sta wska zał prio ry te ty dzia łań
w po wie cie. Na pierw szym miej scu zwró -
cił uwa gę na re mont i re struk tu ry za cję sta -
re go szpi ta la przy ul. Bo lew skie go.
Prze nie sie nie tam za kła du opie kuń czo -
-lecz ni cze go oraz opie ki pa lia tyw nej a tak -
że zwięk sze nie miejsc w tej pla ców ce.
Ko lej nym prio ry te tem są dro gi. – Chciał -
bym, aby to by ła ka den cja dróg. – stwier -
dził Pa weł Ra do jew ski. Wska zał też
na ochro nę śro do wi ska, za dba nie o zie leń
i wo dę. Bar dzo waż na jest też dla Nie go ja -
kość ob słu gi pe ten tów w sta ro stwie.

– Wszy scy, któ rzy mnie zna ją do brze

wie dzą, że naj waż niej szy jest dla mnie czło -
wiek. Chciał bym, aby każ dy miesz ka niec
na szej zie mi, któ ry przy je dzie do bu dyn ku
Sta ro stwa Po wia to we go w Kro to szy nie, był
po trak to wa ny jak ten naj waż niej szy. – mó -
wił Pa weł Ra do jew ski. Prio ry te tem dla sta -
ro sty jest, by każ dy za ła twił po zy tyw nie
spra wę z ja ką się zgło si do sta ro stwa a je śli
bę dzie to nie moż li we zo stał o tym skru pu -
lat nie po in for mo wa ny. 

Ra dę Po wia tu Kro to szyń skie go two -
rzy 19 rad nych, naj licz niej szą gru pą jest Sa -
mo rzą do wa Ini cja ty wa Oby wa tel ska – 7
rad nych, Sa mo rzą do we Po ro zu mie nie Lu -
do we – 6 rad nych, Pra wo i Spra wie dli wość
wpro wa dzi ło – 4, a Ko ali cja Oby wa tel -
ska – 2. 

Prze wod ni czą cym Ra dy Po wia tu Kro -
to szyń skie go zo stał Piotr Osuch, któ re go
wy bra no jed no gło śnie. Wi ce prze wod ni -
czą cy mi zo sta li Mar cin Le śniak z po par -
ciem 19 gło sów oraz Ar tur Pa te rek
z po par ciem 17 gło sów. 

– Nie tak waż ny jest sta ro sta czy bur -
mistrz, naj waż niej si je ste ście Wy rad ni, bo
to ra da de cy du je co ma być zro bio ne, co bę -
dzie wy ko na ne lub nie. Sta ro sta z za rzą -
dem jest tyl ko i wy łącz nie od te go, aby
wy ko nać to co Wy po sta no wi cie. Każ da
zło tów ka, któ rą ze chce cie Pań stwo wy dać,
bę dzie na pew no do kład nie obej rza na, wy -
da na so lid nie i zgod nie z pra wem. Żad na
spra wa w cza sie mo jej ka den cji nie bę dzie
po mi nię ta a ża den czło wiek nie bę dzie
zlek ce wa żo ny – pod su mo wał no wo wy -
bra ny sta ro sta Pa weł Ra do jew ski. 

(LT)

SAMORZĄD

Nowe władze powiatu

7 ma ja od by ła się I se sja Ra dy Miej skiej
w Koź mi nie Wiel ko pol skim, otwie ra ją -
ca no wą ka den cję. Uro czy stość roz po -
czął i po wi tał wszyst kich ze bra nych
Adam Grze lak, naj star szy rad ny.

Jed nym z naj waż niej szych mo men -
tów I se sji by ło zło że nie ślu bo wa nia przez
no wo wy bra nych rad nych. Tekst ślu bo wa -
nia zo stał od czy ta ny przez naj młod sze go
z rad nych, Mar ci na Ka sper ko wia ka, a po -
zo sta li człon ko wie ra dy wy po wie dzie li sło -
wa „Ślu bu ję!” lub „Ślu bu ję! Tak mi
do po móż Bóg!”, wy ra ża jąc tym sa mym
swo je za an ga żo wa nie w służ bę spo łecz ną
i prze strze ga nie obo wią zu ją cych za sad. Na -
stęp nie swo je ślu bo wa nie zło żył bur mistrz
Ma ciej Brat bor ski.

W ko lej nym eta pie se sji, wy ło nio no
ko mi sję skru ta cyj ną, któ ra by ła od po wie -
dzial na za prze pro wa dze nie wy bo rów
na prze wod ni czą ce go ra dy oraz je go za -

stęp cy. Je dy nym zgło szo nym kan dy da tem
na sta no wi sko prze wod ni czą ce go był Ka -
rol Jan ko wiak, któ ry uzy skał po par cie
więk szo ści rad nych. Na sta no wi sko wi ce -
prze wod ni czą ce go ra dy zgło szo no dwóch
kan dy da tów: An drze ja No wac kie go i Ada -
ma Grze la ka. An drzej No wac ki zdo był 11
gło sów po par cia, Adam Grze lak uzy skał 4
gło sy. Wi ce prze wod ni czą cym ra dy zo stał
więc An drzej No wac ki.

W uro czy stej in au gu ra cji se sji uczest -
ni czy li rów nież przed sta wi cie le Ra dy Po -
wia tu Kro to szyń skie go: Piotr Osuch,
prze wod ni czą cy ra dy po wia tu, oraz Mar -
cin Le śniak, wi ce prze wod ni czą cy. Ich
obec ność pod kre śla ła zna cze nie współ pra -
cy i dia lo gu mię dzy in sty tu cjo nal ne go
na po zio mie lo kal nym.

In au gu ra cyj na se sja Ra dy Miej skiej
w Koź mi nie Wiel ko pol skim otwo rzy ła no -
wą ka den cję władz lo kal nych.

(LT)

SAMORZĄD

Inauguracyjna sesja rady miejskiej 



Aktualności 3

7 ma ja w Urzę dzie Mia sta i Gmi ny
Kro to szyn od by ła się I se sja no wo
wy bra nej ra dy miej skiej. 

No wo wy bra ni rad ni zło ży li uro czy ste
ślu bo wa nie, na stęp nie ślu bo wa nie zło ży ła
no wo wy bra na bur mistrz Na ta lia Ro ba -
kow ska. Nie bra ko wa ło gra tu la cji, kwia tów
i okla sków. W swo im wy stą pie niu no wo
wy bra na bur mistrz zwró ci ła się do by łe go
bur mi strza Fran cisz ka Mar szał ka. – Na le -
żą się Pa nu sło wa uzna nia i po dzię ko wa -
nia za do tych cza so wą pra cę na rzecz
miesz kań ców Mia sta i Gmi ny Kro to szyn.
Dzię ku ję za wspar cie i mam na dzie ję
na do brą współ pra cę w ko lej nych la tach.
Ży czę du żo zdro wia, po myśl no ści i speł -
nie nia ma rzeń i pla nów. Za mie ni li śmy się
ro la mi ale my ślę, że mo gę li czyć z Pa na
stro ny na do brą współ pra cę, kon struk tyw -
ną kry ty kę i do bre sło wa. Mam na dzie ję,
że przez pięć naj bliż szych lat bę dzie my

wspól nie po dą żać w jed nym kie run ku dla
do bra miesz kań ców Mia sta i Gmi ny Kro -
to szyn. – pod su mo wa ła bur mistrz Na ta -
lia Ro ba kow ska.

Ra dę Mia sta i Gmi ny Kro to szyn two -
rzy 21 rad nych. 

Ko lej nym waż nym punk tem se sji był
wy bór prze wod ni czą ce go ra dy, zo stał nim
po par ty 20 gło sa mi Krzysz tof Ma ni sta.

Pierw szą wi ce prze wod ni czą cą ra dy zo sta -
ła Sła wo mi ra Ka lak uzy sku jąc 18 gło sów
po par cia i 3 gło sy prze ciw. Dru gim wi ce -
prze wod ni czą cym ra dy zo stał Grze gorz
Majch szak, po par ło go 18 rad nych a 3 od -
da ło głos prze ciw ny.  Sa la se syj na wy peł nio -
na by ła po brze gi, przy by li go ście
z ogrom nym za in te re so wa niem ob ser wo -
wa li pierw sze ob ra dy. (LT)

SAMORZĄD

Radni po premierowych obradach

Na in au gu ra cyj nej se sji w Zdu nach
rad ni od bie ra li za świad cze nia o wy -
bo rze, skła da li ślu bo wa nie i wy bie ra li
prze wod ni czą cych oraz człon ków ko -
mi sji. Za przy się żo ny zo stał też no wy
bur mistrz, a rad ni usta li li je go wy na -
gro dze nie.

Rad ni Ja nusz Hy liń ski, Ka ro li na Jan -
kow ska -Grzy bek, Bar ba ra Ła siń ska, Kon -
rad Łu czak, Ro bert Mar ci niak, Kor nel
No wac ki, Do mi nik No wak, Jo an na Ole -
szyń ska -Niż niow ska, Da mian Otwo row -
ski, To masz Ro szak, Mi chał Sta cho wiak,
Ber na de ta Staś kie wicz, Grze gorz Sza fra -
niak, Pa weł Tkacz i Ar tur Wia trak
po otrzy ma niu za świad czeń i od śpie wa niu
hym nu pań stwo we go zło ży li uro czy ste ślu -
bo wa nie.

Ślu bo wał tak że zwy cięz ca wy bo rów
na bur mi strza, Mi łosz Zwie rzyk. – Jesz cze
raz chciał bym po dzię ko wać miesz kań com
za te wy bo ry, za udzie lo ne mi tak du że po -

par cie. To oczy wi ście sa tys fak cja i du ma,
ale tak że od po wie dzial ność, ogrom ne wy -
zwa nie i trud ne za da nie do wy ko na nia. Je -
stem jed nak prze ko na ny, że wspól nie
z rad ny mi no wej ka den cji, spraw nie dzia -
ła ją cym urzę dem, jed nost ka mi i wszyst ki -
mi oso ba mi, któ re two rzą na szą wspól no tę
sa mo rzą do wą, do brze wy ko nam to za da -
nie. Zbu du je my fo rum współ pra cy – prze -
ko ny wał w pierw szym prze mó wie niu
no wy bur mistrz Zdun.

Je dy ną kan dy dat ką zgło szo ną w wy -
bo rach prze wod ni czą ce go ra dy by ła K.

Jan kow ska -Grzy bek. Do prze pro wa dze -
nia wy bo rów po wo ła no ko mi sję skru ta -
cyj ną, w któ rej zna leź li się
prze wod ni czą ca J. Ole szyń ska -Niż niow -
ska i człon ko wie T. Ro szak i P. Tkacz. Jed -
no gło śną de cy zją ra dy K.
Jan kow ska -Grzy bek zo sta ła no wą prze -
wod ni czą cą i prze ję ła obo wią zek pro wa -
dze nia dal szej czę ści ob rad.
Na wi ce prze wod ni czą cych zdu now skiej
ra dy za pro po no wa no dwie kan dy da tu ry,
J. Hy liń skie go i A. Wia tra ka. Obaj kan dy -
da ci uzy ska li po pięt na ście wy ra zów po -

par cia i zo sta li wy bra ni na funk cje wi ce -
prze wod ni czą cych.  Na pierw szej se sji wy -
bra no też człon ków ko mi sji ra dy. W skład
Ko mi sji Roz wo ju Go spo dar ki, Rol nic twa
i Bu dże tu we szli prze wod ni czą cy T. Ro -
szak, za stęp ca D. No wak i człon ko wie K.
Łu czak, K. No wac ki i G. Sza fra niak. Ko -
mi sji Zdro wia, Opie ki So cjal nej i Ochro -
ny Śro do wi ska prze wod ni czyć bę dzie B.
Staś kie wicz, za stęp cą zo sta ła J. Ole szyń -
ska -Niż niow ska, a człon ka mi J. Hy liń ski,
B. Ła siń ska i P. Tkacz. Prze wod ni czą cym
Ko mi sji Oświa ty, Kul tu ry i Kul tu ry Fi -
zycz nej zo stał D. Otwo row ski, za stęp cą R.
Mar ci niak, a człon ka mi K. Jan kow ska -
-Grzy bek, M. Sta cho wiak i A. Wia trak.

Ko mi sję Re wi zyj ną two rzyć bę dą prze -
wod ni czą cy M. Sta cho wiak, za stęp ca K.
Łu czak i człon ko wie D. No wak, T. Ro szak
i G. Sza fra niak. Prze wod ni czą cym Ko mi -
sji Skarg, Wnio sków i Pe ty cji zo stał P.
Tkacz, za stęp cą K. No wac ki, a człon ka mi
B. Ła siń ska, R. Mar ci niak i B. Staś kie wicz.

Ostat nim punk tem pierw szych ob rad
no wej ra dy by ło usta le nie wy na gro dze nia
bur mi strza Zdun. W pro jek cie uchwał za -
pro po no wa no wy na gro dze nie za sad ni cze
w wy so ko ści 10 250 zł, do da tek funk cyj -
ny w kwo cie 3 150 zł i do da tek funk cyj ny
w wy so ko ści 4 020 zł. Wszy scy zdu now -
scy rad ni za gło so wa li za przy ję ciem tej
uchwa ły. (MS)

SAMORZĄD

Jednomyślny wybór władz rady
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miej sca do re kre acji i od po czyn ku. No wa
pro me na da z pew no ścią sta nie się ulu bio -
nym miej scem spo tkań, spa ce rów i ak tyw -
ne go wy po czyn ku za rów no dla
miesz kań ców, jak i tu ry stów od wie dza ją -
cych Kro to szyn.

W ra mach prac wy ko na no m. in.:
– Bu do wę ście żek spa ce ro wych na te -

re nach zie lo nych.
– Urzą dze nie te re nów zie lo nych,

w tym na sa dze nia zie le ni wy so kiej i ni skiej.
– Mon taż ele men tów ma łej ar chi tek -

tu ry, ta kich jak ław ki, al ta ny, le ża ki, sto ły,
ko sze na śmie ci, i sto ja ki na ro we ry.

– In sta la cję ele men tów słu żą cych ak -
tyw nej re kre acji, w tym ścian ki wspi nacz -
ko we, tram po li ny, si łow nie ty pu stre et
wor ko ut, prze jaz dy li no we, ze sta wy ty pu
sky sur fer, sto ły do te ni sa, sto ły do pił ka rzy -
ków oraz sto ły do gry w sza chy.

– Utwar dze nie grun tu pod dro gi do -
jaz do we i tech nicz ne.

– Prze bu do wę ist nie ją cej sie ci ka na li -
za cji sa ni tar nej.

– Roz bu do wę i mo der ni za cję oświe -
tle nia te re nu.

– Cał ko wi ta po wierzch nia ob ję ta pra -
ca mi wy nio sła 23.242 m². OPRAC. (LT)

Aktualności 5

Dłu go wy cze ki wa na in we sty cja w sa -
mym ser cu Kro to szy na do bie gła
koń ca. 14 ma ja ofi cjal nie ode bra no
zre wi ta li zo wa ną kro to szyń ską pro -
me na dę, sta no wią cą część pro jek tu
„Re wi ta li za cja Kro to szy na po przez
prze bu do wę Pro me na dy, Do mu Se -
nio ra oraz bu do wę tęż ni”.

In we sty cja ob ję ła kom plek so wą prze -
bu do wę i roz bu do wę cią gu pie szo -ro we ro -
we go wzdłuż ul. Pro me na da, od ul.
Olim pij skiej do ul. Wi śnio wej, oraz za go spo -
da ro wa nie przy le głych te re nów zie lo nych. 

Pra ce re ali zo wa ne by ły przez Kon sor -
cjum RKW sp. z o.o. oraz Za kład Gór ni czy
HY DRO WIERT Fit zner & Fit zner z Mi li -
cza, wy ło nio ne w dro dze prze tar gu. Koszt
re ali za cji in we sty cji wy niósł oko ło 7,3 mln
zł, z cze go 6,42 mln zł prze zna czo no
na ścież ki spa ce ro we, te re ny zie lo ne i ma łą
ar chi tek tu rę. Prze bu do wa sie ci sa ni tar nej
kosz to wa ła 852 tys. zł, fi nan so wa ne przez
Przed się bior stwo Go spo dar ki Ko mu nal nej
i Miesz ka nio wej w Kro to szy nie.

Prze bu do wa Pro me na dy by ła trze cim
iostat nim eta pem więk sze go pro jek tu re wi ta -
li za cyj ne go Kro to szy na. Pro jekt obej mo wał

tak że prze bu do wę Dzien ne go Do mu „Se -
nior+” oraz bu do wę tęż ni so lan ko wej na kro -
to szyń skim Bło niu. Łącz ny koszt re ali za cji
pro jek tu wy niósł po nad11 mln zł, fi nan so wa -
nych w du żej mie rze z pre fe ren cyj nej po życz -
ki udzie lo nej przez Bank Go spo dar stwa
Kra jo we go wra mach dzia ła nia Jes si ca2, fi nan -
so wa ne go z Wiel ko pol skie go Re gio nal ne go
Pro gra mu Ope ra cyj ne go na la ta 2014-2020.

Re wi ta li za cja Kro to szy na po przez mo -
der ni za cję Pro me na dy, Do mu Se nio ra
i bu do wę tęż ni ma na ce lu po pra wę ja ko -
ści ży cia miesz kań ców, ofe ru jąc im no wo -
cze sną in fra struk tu rę oraz atrak cyj ne

REWITALIZACJA

Oficjalnie otwarto promenadę

6 ma ja w sa li wiej skiej w Roz dra że -
wie od by ła się I se sja Ra dy Gmi ny
Roz dra żew, in au gu ru ją ca IX ka den -
cję sa mo rzą du gmin ne go.

W uro czy stej se sji udział wzię li m. in.
soł ty si, Se kre tarz Gmi ny Bar ba ra Bie sia da,
z -ca Skarb ni ka Gmi ny Mo ni ka Wuj czyk,
Prze wod ni czą cy Gmin nej Ko mi sji Wy bor -
czej Krzysz tof Bro da, za stęp ca Prze wod ni -
czą ce go Gmin nej Ko mi sji Wy bor czej
Ju sty na Zmy ślo na, a tak że licz ni go ście.

Se sję roz po czął uro czy sty mo ment ślu -
bo wa nia no wo wy bra nych rad nych, któ rzy
zło ży li przy się gę wier no ści swo im obo wiąz -
kom. Na stęp nie swo je ślu bo wa nie zło żył
Ma riusz Dy mar ski, obej mu jąc po raz ko lej -
ny funk cję Wój ta Gmi ny Roz dra żew.

Ko lej nym punk tem ob rad by ło wy bie -
ra nie prze wod ni czą ce go i wi ce prze wod ni -
czą ce go ra dy. Rad ni, dzia ła jąc jed no myśl nie,
po wie rzy li tę za szczyt ną funk cję prze wod -
ni czą ce go Mi ro sła wo wi Ja roc kie mu, zaś wi -

ce prze wod ni czą ce go Wie sła wo wi Jan kow -
skie mu. Po zło że niu gra tu la cji no wo wy bra -
ny prze wod ni czą cy po pro wa dził dal szą
część se sji.

W trak cie ob rad rad ni mie li moż li wość
za po zna nia się z in for ma cją o sta nie gmi ny,
przed sta wio ną przez wój ta. Zgod nie z obo -
wią zu ją cy mi ure gu lo wa nia mi sta tu tu gmi -
ny, po wo ła no rów nież dwie sta łe ko mi sje:
Ko mi sję Roz wo ju Go spo dar cze go i Bu dże -
tu oraz Ko mi sję Spraw Spo łecz nych. Pra cę

tych ko mi sji bę dą kie ro wać wy ło nio ne oso -
by, któ re zo sta ną wy bra nie na naj bliż szych
po sie dze niach. Po zo sta łe ko mi sje zo sta ną
po wo ła ne w trak cie ko lej nej se sji ra dy.

In au gu ra cja IX ka den cji sa mo rzą du
gmin ne go w Roz dra że wie by ła mo men -
tem nie tyl ko sym bo licz nym, ale rów nież
peł nym na dziei na roz wój gmi ny. Pod ję te
de cy zje oraz wy bór no wych władz za po -
wia da ją sku tecz ną pra cę na rzecz lo kal nej
spo łecz no ści. OPRAC. (LT)

ROZDRAŻEW

Obradowali w nowym składzie

F
O

T
. 
w

w
w

.k
ro

to
s
z
y
n
.p

l

F
O

T
. 
w

w
w

.r
o
z
d
ra

ż
e
w

.p
l



Rozmaitości6 WTOREK, 21 MAJA 2024

Stra ża cy z Ochot ni czej Stra ży Po żar -
nej w Smo li cach bar dzo in ten syw nie
za bie ga li o roz bu do wę re mi zy stra -
żac kiej o ga raż, któ ry po mie ści więk -
szy sa mo chód stra żac ki i do pię li
swe go. 13 ma ja pod pi sa no umo wę
z wy ko naw cą te go za da nia.

Jed nost ka OSP ze Smo lic zna na jest
z ak tyw no ści i za an ga żo wa nia, jed nak po -
sia da obec nie naj star szy po jazd rocz ni ko -
wo spo śród wszyst kich Ochot ni czych
Stra ży Po żar nych w gmi nie Ko by lin. Jest to

DAF SA 1600 DT360 z 1977 ro ku. – Jest
to jed nost ka, któ ra bar dzo pręż nie dzia ła,
a ich wóz jest naj star szy rocz ni ko wo ze
wszyst kich OSP w na szej gmi nie. Dru ho -
wie sta ra ją się o in ne au to i na pew no bę -
dzie mia ło ono więk szy ga ba ryt, niż to
sta re, dla te go ra da przy chy li ła się do wnio -
sku o roz bu do wę re mi zy o ga raż – wy ja -
śnia To masz Le siń ski, bur mistrz Ko by li na. 

Wy ko naw cą za da nia bę dzie fir ma
MAT -BUD Bzdę ga Spół ka Jaw na z Pę po -
wa. Koszt re ali za cji za da nia to po nad 372
tys. zł. 

Roz bu do wa re mi zy dla Ochot ni czej
Stra ży Po żar nej w Smo li cach to waż ny
krok w za pew nie niu od po wied nich wa -
run ków dla sprzę tu oraz ze spo łu stra żac -
kie go. In we sty cja ta przy czy ni się
do po pra wy efek tyw no ści dzia łań ra tow ni -
czych i zwięk sze nia bez pie czeń stwa miesz -
kań ców gmi ny. 

OPRAC. (LT)

SMOLICE

Zbudują garaż dla OSP 

Każ de go ro ku w ma ju stra ża cy w ca -
łym kra ju ob cho dzą swo je świę to.
Jest to dzień, w któ rym skła da my
hołd wszyst kim tym, któ rzy peł nią
nie bez piecz ną, ale nie zwy kle waż ną
służ bę na rzecz oby wa te li. Maj to rów -
nież czas, w któ rym stra ża cy po dej -
mu ją licz ne dzia ła nia pre wen cyj ne,
kie ro wa ne głów nie do naj młod szych.

W ostat nim cza sie KP PSP w Kro to -
szy nie od wie dzi ła Szko łę Pod sta wo wą
w Roz dra że wie, Nie pu blicz ne Przed szko -
le i Żło bek „Kac per i Przy ja cie le”. Zaś kro -
to szyń ską ko men dę od wie dzi li ucznio wie
Szko ły Pod sta wo wej nr 7 z Od dzia ła mi In -
te gra cyj ny mi.

Pod czas spo tkań z dzieć mi stra ża cy za -
pre zen to wa li naj młod szym mo bil ny sy -
mu la tor za gro żeń po ża ro wych w bu dyn ku
jed no ro dzin nym oraz prze ka za li ma te ria -
ły edu ka cyj ne, któ re uwzględ nia ły za gro -
że nia, ja kie mo gą na po tkać w ży ciu
co dzien nym. Uczest ni cy pre lek cji mie li
tak że oka zję bli żej po znać za wód stra ża ka
oraz sprzęt z ja kie go ko rzy sta ją. Omó wio -
no tak że za sa dy udzie la nia pierw szej po -
mo cy, a pre zen to wa ne za gad nie nia
do sto so wa no do wie ku i stop nia za awan so -
wa nia uczest ni ków. W tym szcze gól nym
dla stra ża ków mie sią cu war to wspo mnieć

o ich za an ga żo wa niu w dzia ła nia z za kre -
su pre wen cji spo łecz nej. Je ste śmy tam,
gdzie mo że my do trzeć do więk szej gru py
od bior ców i po dzie lić się na szym do świad -
cze niem oraz wie dzą ze spo łe czeń -
stwem. – Wy ko rzy stu jąc po sia da ne
sy mu la to ry za gro żeń, do cie ra my
do wszyst kich grup wie ko wych, edu ku jąc
od przed szko la do se nio ra. Tyl ko w ubie -
głym ro ku w spo tka niach ze stra ża ka mi
uczest ni czy ło po nad 6 ty się cy dzie ci i pra -
wie 2 ty sią ce osób do ro słych. To ogrom ne
wy zwa nie lo gi stycz ne, bio rąc pod uwa gę
co dzien ne za an ga żo wa nie stra ża ków
w dzia ła nia ra tow ni czo -ga śni cze na te re nie
na sze go po wia tu, jed nak nie zwy kle waż ne.
Wcze sna edu ka cja po zwa la wy kształ cić
w dzie ciach pra wi dło we na wy ki oraz
umie jęt no ści szyb kie go re ago wa nia w sy -
tu acjach za gra ża ją cych ży ciu i zdro wiu.
Wie dza, któ rą prze ka zu je my naj młod -
szym, czę sto po zwa la unik nąć nie bez pie -
czeń stwa, a w przy pad ku kry zy su
umoż li wia sku tecz ne dzia ła nie.

Dzia ła nia pre wen cyj ne stra ża ków
w ma ju to nie tyl ko świę to na szej służ by,
ale przede wszyst kim oka zja do wspól nej
pra cy na rzecz bez pie czeń stwa spo łe czeń -
stwa. Na szym ce lem jest edu ka cja, któ ra
mo że ura to wać ży cie.- pod su mo wu je mł.
kpt. Ma te usz Dy mar ski. OPRAC. (LT)

PREWENCJA

Edukacja na rzecz bezpieczeństwa

W ostat nich dniach w Wie low si kro -
to szyń skie schro ni sko dla zwie rząt
prze pro wa dzi ło dwie in ter wen cje do -
ty czą ce prze trzy my wa nia zwie rząt
w fa tal nych wa run kach. 

Pierw sza in ter wen cja, prze pro wa dzo -
na nie daw no, do ty czy ła dwóch su czek,
któ re zna la zły się w dra ma tycz nych wa -
run kach. Jak in for mu ją przed sta wi cie le
schro ni ska na fa ce bo ko wym pro fi lu, jed na
z nich by ła trzy ma na w koj cu, gdzie po -
ziom od cho dów się gał ko la na, co sta no wi -
ło skan da licz ne i nie god ne wa run ki dla

zwie rzę cia. Dru ga sucz ka prze by wa ła
w go łęb ni ku o wy mia rach je dy nie 50 cm
na 120 cm, z do dat kiem szaf ki w wnę ce,
któ ra w nie wiel kim stop niu po pra wia ła jej
sy tu ację. Oba psy zo sta ły ode bra ne wła ści -

cie lom i prze ka za ne do schro ni ska w Kro -
to szy nie.

Dru gie zda rze nie, tak że z Wie low si po -
dob nie jak po przed nie, tak że i tu taj zwie -
rzę ta zo sta ły po zo sta wio ne na pa stwę lo su
przez swo ich opie ku nów. Wła ści ciel ka,
opusz cza jąc miej sce za miesz ka nia, zo sta wi -
ła za so bą nie tyl ko swo je mie nie, ale tak że
dwa psy. Dzię ki za an ga żo wa niu są sia dów
oraz lo kal nych służb, w tym stra ży miej skiej
i po li cji z Kro to szy na, czwo ro no gi zo sta ły
ura to wa ne. Jed nak ze wzglę du na brak
miej sca w kro to szyń skim schro ni sku, psy
tym cza so wo tra fi ły do ho te li ku. (LT)

WIELOWIEŚ

Trzymali psy w skandalicznych warunkach!

W jed nym z pro gra mów ku li nar no -
-rand ko wych Wik tor „Po lish Nin ja”
Adam ski zdo łał tra fić przez żo łą dek
do ser ca uczest nicz ki, któ ra za pro si -
ła go na ko lej ną rand kę.

Zdu now ski ka ra te ka brał udział w pro -
gra mie „Ko la cja w ciem no”. Ry wa li zo wał
o wzglę dy 27-let niej Jo an ny z dwo ma in ny -
mi uczest ni ka mi od cin ka. Fi nal nie to wła -
śnie Wik tor Adam ski tra fił do ser ca ko bie ty.
Tych, któ rzy nie wi dzie li jesz cze w ja ki spo -
sób „Po lish Nin ja” ocza ro wał po zna nian kę,
za chę ca my do obej rze nia 46. od cin ka pro -
gra mu na plat for mie Pol sat Box Go. 

– Po zo sta jąc w te ma cie show -biz ne su,
ca ły czas czyn nie bio rę udział w ca stin gach
i sta ram się do stać do pro gra mów czy se -
ria li. Chcę za go ścić tam na sta łe, a nie być
tyl ko epi zo dy stą. My ślę, że po przej ściu
na eme ry tu rę spor to wą bę dzie to za wód,
z któ rym zwią żę swo ją przy szłość. Dzia ła -
nia w te le wi zji, choć ad re na li ny jest trosz -
kę mniej, po zwa la ją mi cią gle sta wiać so bie
no we wy zwa nia – opo wia da W. Adam ski.

Spor to wiec za zna cza też, że jest to
świet ny spo sób pro mo wa nia re gio nu
na szer szą ska lę. – Cie szy mnie to, że ja ko
je den z nie licz nych, a mo że na wet je dy ny,
mo gę w ten spo sób pro mo wać na szą ma łą

oj czy znę, za rów no po wiat kro to szyń ski,
jak i gmi nę Zdu ny – twier dzi zdu now ski
ka ra te ka. 

– Chcia łem tak że ser decz nie po dzię -
ko wać za sty li za cję fry zu ry i bro dy, o któ rą
per fek cyj nie, jak za wsze, za dba ło Stu dio
Bar ber Kro to szyn – do da je szef Po lish Nin -
ja Te am. (MS)

SHOW-BIZNES

Adamski zgotował sobie udaną randkę
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Oli wia Kry stek z Lu to gnie wa wzię ła
udział w zma ga niach o ty tuł naj pięk -
niej szej Wiel ko po lan ki, zdo by ła za -
szczyt ny ty tuł „Miss Po zna nia”.

Kon kurs Pol ska Miss co ro ku przy czy -
nia się do wy bo ru naj pięk niej szej Po lki. Jed -
nak za nim dziew czy ny sta ną przed szan są
zdo by cia te go ty tu łu, mu szą przejść przez
etap re gio nal ny kon kur sów pięk no ści. 5
ma ja w Ho te lu 500 w Tar no wie Pod gór -
nym ko ło Po zna nia, od by ła się Ga la Fi na ło -
wa Miss Na sto la tek i Miss Wo je wódz twa
Wiel ko pol skie go 2024. Wy da rze nie pro -
wa dził Wa cław To ma lak, zna ny kon fe ran -
sjer. Na sce nie po ja wi ły się rów nież Pa weł
Tur oraz Ga briel Fle szar zna ny z hi tu „Kro -
plą desz czu”. Jed nak że, naj więk szy mi
gwiaz da mi te go wie czo ru nie by li ar ty ści,
lecz dziew czy ny uczest ni czą ce w kon kur -
sie. Na ga li po ja wi ły się tak że naj pięk niej sze

Po lki z ro ku 2023: Ju sty na Ha ber ka (Pol -
ska Miss 2023), Ni ko la Gra dow ska (Pol ska
Miss Na sto la tek 2023) oraz Mo ni ka Adach
(Pol ska Miss 30+ 2024).

Spo śród 32 fi na li stek ubie ga ją cych się
o ty tuł Pol skiej Miss Wo je wódz twa Wiel -
ko pol skie go oraz 20 na sto let nich kan dy da -
tek, ju ry wy ło ni ło naj pięk niej sze
uczest nicz ki te go wie czo ru.

Ko ro na oraz ty tuł naj pięk niej szej
miesz kan ki Wiel ko pol ski w 2024 ro ku
przy pa dły 19-let niej Sa rze Pręt kow skiej
z Kwil cza, na to miast ty tuł naj pięk niej szej
na sto lat ki zdo by ła 16-let nia Pa try cja Czaj -
kow ska z Wą grow ca. Miss Na sto la tek Wo -
je wódz twa Wiel ko pol skie go
au to ma tycz nie tra fia do fi na łu kon kur su
Pol ska Miss Na sto la tek 2024.

Gra tu lu je my miesz kan ce na sze go po -
wia tu Oli wii Kry stek zdo by cia wy róż nie -
nia! OPRAC. (LT)

Od 27 kwiet nia do 12 ma ja w Ga le rii Kro to szyń skiej  przy ul. Sło do wej znaj -
do wa ła się wy sta wa zdjęć bro wa ru kro to szyń skie go. 

Na fo to gra fiach przed sta wio na jest hi sto ria nie ist nie ją ce go już miej sca. Zdję cia pre -
zen tu ją jak wy glą dał bu dy nek, je go wnę trze oraz ro dza je piw, ja kie się tam pro du ko wa ło
„Koź lak”, „Kar me li ta”, „Moc ne”, „Export Spe cjal” oraz „Pils” wraz z ich opi sem. (WM)

PIĘKNO

19-latka z Lutogniewa z tytułem

KROTOSZYN

Wspominali krotoszyński browar 

Pod ko niec kwiet nia w Dą bro wie ob -
cho dzo no Gmin ny Dzień Stra ża ka.
To waż ne wy da rze nie, upa mięt nia ją -
ce trud ną i nie oce nio ną pra cę ochot -
ni ków, któ rzy nie ustan nie ry zy ku jąc
wła sne ży cie, chro nią bez pie czeń -
stwo miesz kań ców.

Uro czy sto ści roz po czę ły się od uro czy -
stej mszy świę tej w in ten cji stra ża ków w Ko -
ście le Pa ra fial nym w Roz dra że wie. Li tur gię
pro wa dził ksiądz ka no nik Sła wo mir Siew -
kow ski, któ ry w swo ich mo dli twach od dał
hołd nie tyl ko za an ga żo wa niu, lecz tak że
po świę ce niu tych nie zwy kłych lu dzi. Go -
spo da rzem wy da rze nia był za słu żo ny ze spół
Ochot ni czej Stra ży Po żar nej w Dą bro wie.
Po mszy świę tej pocz ty sztan da ro we
i uczest ni cy uro czy sto ści prze ma sze ro wa li
do sa li wiej skiej, aby kon ty nu ować ob cho -
dy. Pre zes Za rzą du Od dzia łu Gmin ne go
ZOSP RP w Roz dra że wie, druh Hen ryk
Szku dłap ski, wy gło sił wzru sza ją ce prze mó -

wie nie, w któ rym pod kre ślał nie za stą pio ny
wkład stra ża ków w ży cie spo łecz no ści lo kal -
nej. Naj bar dziej za słu żo nym stra ża kom
przy zna no licz ne od zna cze nia, wy ra ża ją ce
wdzięcz ność spo łecz no ści za ich po świę ce -
nie i od wa gę. Zło ty me dal za Za słu gi dla Po -
żar nic twa, trzy srebr ne me da le oraz dwa
brą zo we me da le by ły sym bo lem uzna nia
dla ich he ro icz nych czy nów. Do dat ko wo,
jed ne mu stra ża ko wi przy zna no od zna kę
Wzo ro wy Stra żak, ja ko wy raz uzna nia za je -
go wy jąt ko wą po sta wę i pro fe sjo na lizm.

Nie za po mnia no tak że o tych, któ rzy
od da li stra żac kiej służ bie dłu gie la ta swo -
je go ży cia. Uho no ro wa no ich od zna ka mi
za wy słu gę lat w służ bie stra żac kiej, przy -
zna jąc od zna ki w za leż no ści od licz by lat
peł nie nia służ by – od 50 lat aż do 10 lat.
Pod czas uro czy sto ści głos za bra ły tak że
waż ne oso bi sto ści spo łecz ne, ta kie jak Wójt
Gmi ny Roz dra żew Ma riusz Dy mar ski,
Pre zes Od dzia łu Po wia to we go ZOSP RP
w Kro to szy nie druh To masz Ni cie jew ski,

oraz ksiądz ka no nik Sła wo mir Siew kow ski,
któ rzy prze ka za li swo je ser decz ne po dzię -
ko wa nia oraz ży cze nia wszyst kim stra ża -
kom. Na za koń cze nie, ucznio wie Szko ły
Pod sta wo wej w Roz dra że wie za pre zen to -
wa li część ar ty stycz ną, do da jąc uro czy sto -
ści jesz cze więk sze go splen do ru. To był
dzień pe łen wzru szeń, ale przede wszyst -
kim hoł du dla tych, któ rzy w ci szy i skrom -
no ści słu żą spo łecz no ści, sta jąc się
nie za stą pio ny mi straż ni ka mi bez pie czeń -
stwa. (LT)

DĄBROWA

Strażacy świętowali

Człon ko wie Ko ła Wiel ko pol skie go
Sto wa rzy sze nia Na uczy cie li Ma te -
ma ty ki z sie dzi bą w Kro to szy nie zor -
ga ni zo wa li Mię dzysz kol ny Kon kurs
Ma te ma tycz ny dla uczniów klas szó -
stych szkół pod sta wo wych z po wia tu
kro to szyń skie go.

Do eta pu szkol ne go zgło si ło się 13
szkół z po wia tu kro to szyń skie go, któ ry
od był się 22 mar ca w szko łach ma cie rzy -
stych. Do eta pu po wia to we go za kwa li fi -
ko wa ło się 25 uczniów. Fi nał kon kur su
od był się 29 kwiet nia w Szko le Pod sta -
wo wej nr 3 im. Kor ne la Ma ku szyń skie -
go w Koź mi nie Wlkp. 

Na are nie kon kur so wej sta nę li przed -
sta wi cie le szkół z róż nych za kąt ków po -
wia tu m. in. z Basz ko wa, Bo rzę ci czek,
Mo kro no sa, Kro to szy na, Koź mi na Wlkp.,
Sul mie rzyc, Świn ko wa. czy Ko by li na.
W pierw szej czę ści kon kur su uczest ni cy
zmie rzy li się z za da nia mi za mknię ty mi,
a do ko lej nej fa zy prze szło czter na stu uta -
len to wa nych uczniów, któ rzy osią gnę li
im po nu ją cy wy nik mi ni mum 90%. Klu -
czo wym mo men tem fi na łu by ło roz wią -
za nie trzech za dań otwar tych, któ re
sta no wi ły wy zwa nie na wet dla naj bar dziej
wy ma ga ją cych umy słów. W owoc nym
star ciu ma te ma tycz nym trium fo wa li
ucznio wie, któ rych umie jęt no ści wy ło ni -
ły ich ja ko fi na li stów. 

W gro nie naj wy bit niej szych 
zna leź li się:
*Piotr No wak i Ali cja Waw rzy niak

ze Szko ły Pod sta wo wej nr 1 im. Po wstań -
ców Wlkp. w Kro to szy nie,

*Na ta lia Wo siek i Igor Włosz czyk ze
Szko ły Pod sta wo wej nr 3 z Od dzia ła mi In -
te gra cyj ny mi im. Ja na Paw ła II w Kro to -
szy nie,

*Alek san dra Szcze ciń ska i Kon rad
Zy ba ła ze Szko ły Pod sta wo wej nr 7 z Od -
dzia ła mi In te gra cyj ny mi im. Hen ry ka
Jor da na w Kro to szy nie,

*Zo fia Bła szyk i Ra fał Za jąc ze Szko -
ły Pod sta wo wej nr 8 z Od dzia ła mi Dwu -
ję zycz ny mi im. Ma rii Skło dow skiej -Cu rie
w Kro to szy nie,

*Ma tyl da Na bz dyk ze Szko ły Pod sta -
wo wej nr 1 im. Straj ku Dzie ci Koź miń -
skich 1906/1907 w Koź mi nie Wlkp.,

*To biasz Pie nięż ny ze Szko ły Pod sta -
wo wej nr 3 im. Kor ne la Ma ku szyń skie -
go w Koź mi nie Wiel ko pol skim,

*Hu bert Ga bry el czyk ze Szko ły
Pod sta wo wej w Mo kro no sie,

*Mag da le na Kie rzek ze Szko ły Pod -
sta wo wej im. An drze ja Za lew skie go
w Świn ko wie,

*An to ni Ko ła ta ze Szko ły Pod sta wo -
wej w Ko by li nie,

*Igor Grot kow ski ze Szko ły Pod sta wo -
wej im. Po wstań ców Wlkp. w Basz ko wie.

Wy jąt ko we osią gnię cia w kon kur sie
ma te ma tycz nym wy wal czy li trzej
uczest ni cy, któ rzy za słu ży li na mak sy -
mal ną licz bę punk tów z czę ści pierw szej
i dru giej eta pu po wia to we go, są to:

*Alek san dra Szcze ciń ska ze Szko ły
Pod sta wo wej nr 7 z Od dzia ła mi In te gra -
cyj ny mi im. Hen ry ka Jor da na w Kro to -
szy nie,

* An to ni Ko ła ta ze Szko ły Pod sta wo -
wej w Ko by li nie,

* To biasz Pie nięż ny ze Szko ły Pod -
sta wo wej nr 3 im. Kor ne la Ma ku szyń -
skie go w Koź mi nie Wiel ko pol skim.

Wy róż nie nia otrzy ma li:
*Igor Włosz czyk ze Szko ły Pod sta -

wo wej nr 3 z Od dzia ła mi In te gra cyj ny -
mi im. Ja na Paw ła II w Kro to szy nie,

*Piotr No wak ze Szko ły Pod sta wo -
wej nr 1 im. Po wstań ców Wlkp. w Kro -
to szy nie,

*Ali cja Waw rzy niak ze Szko ły Pod -
sta wo wej nr 1 im. Po wstań ców Wlkp.
w Kro to szy nie.

Na gro dy w kon kur sie zo sta ły uro -
czy ście wrę czo ne przez za stęp cę Bur mi -
strza Mia sta i Gmi ny Koź min
Wiel ko pol ski Ja ro sła wa Ra taj cza ka, oraz
dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej nr 3 im. K.
Ma ku szyń skie go w Koź mi nie Wlkp. Ar -
le tę Szku dla rek.

OPRAC. (LT)

EDUKACJA

Międzyszkolne zmagania matematyczne
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Gru pa uczniów z siód mej kla sy Szko -
ły Pod sta wo wej w Go rzu pi, pod kie -
run kiem na uczy ciel ki Syl wii Zim mer -
mann, po sta no wi ła wziąć udział
w kon kur sie or ga ni zo wa nym przez
Fun da cję Ban ku Ochro ny Śro do wi -
ska pod ty tu łem „Fil mE ko”. 

Ce lem kon kur su jest stwo rze nie fil mu
edu ka cyj ne go na te mat bio róż no rod no ści,
eko lo gii, zmian kli ma tycz nych lub od na -
wial nych źró deł ener gii. Ucznio wie zde cy -
do wa li się zre ali zo wać film na te mat
Od na wial nych Źró deł Ener gii, co jest im
szcze gól nie bli skie, po nie waż sa mi ko rzy -
sta ją z moż li wo ści, ja kie da ją OZE. Mło -

dzież za an ga żo wa ła się w two rze nie fil mu,
aby prze ka zać wi dzom istot ne in for ma cje
na te mat po ten cja łu, ja ki nio są ze so bą od -
na wial ne źró dła ener gii.

Mło dzi fil mow cy ma ją na dzie ję, że ich
pra ca przy czy ni się do zwięk sze nia świa do -
mo ści spo łecz nej na te mat eko lo gii i zmian
kli ma tycz nych. Po przez swo je dzia ła nia

chcą za chę cić in nych do po dej mo wa nia
dzia łań na rzecz ochro ny śro do wi ska oraz
wy ko rzy sty wa nia bar dziej eko lo gicz nych
źró deł ener gii.

Film obej rzy cie pod ad re sem:
https://www. youtu be. com/wat -
chv=I6W1Kct bE oQ&t=10s

OPRAC. (LT)

GORZUPIA

Uczniowie przygotowali „FilmEko”

Do tych cza so wy bur mistrz Kro to szy -
na Fran ci szek Mar sza łek po prze gra -
nych wy bo rach sa mo rzą do wych ob -
jął sta no wi sko dy rek to ra Od dzia łu
Re gio nal ne go Agen cji Mie nia Woj -
sko we go w Po zna niu. 

By ły bur mistrz szyb ko zna lazł no wą
po sa dę, tym ra zem w sto li cy Wiel ko pol -
ski. Przy po mnij my, Fran ci szek Mar sza -
łek prze grał wal kę o fo tel bur mi strza

Kro to szy na z Na ta lią Ro ba kow ską, uzy -
sku jąc 28,31% gło sów wo bec 71,69%
zdo by tych przez obec ną bur mistrz.
Fran ci szek Mar sza łek ma dłu gą hi sto rię
zwią za ną z sa mo rzą dem, się ga ją cą 1996
ro ku. Przez la ta peł nił róż ne funk cje,
w tym bur mi strza oraz wi ce bur mi strza
Kro to szy na. W la tach 2010-2014 pra co -
wał rów nież ja ko rad ny Sej mi ku Wo je -
wódz twa Wiel ko pol skie go. Od 2014
ro ku do 2024 ro ku był bur mi strzem

Kro to szy na, przej mu jąc urząd po Ju lia -
nie Jok siu. 

Do za dań Agen cji Mie nia Woj sko we -
go na le ży m. in.:

– go spo da ro wa nie mie niem Skar bu
Pań stwa po wie rzo nym iuży czo nym Agen cji,

ob rót mie niem (sprze daż lo ka li miesz -
kal nych, in nych nie ru cho mo ści oraz in fra -
struk tu ry),

– przej mo wa nie i na by wa nie mie nia,
– do ko ny wa nie re mon tów bu dyn ków

lo ka li miesz kal nych i użyt ko wych oraz in -
ter na tów, a tak że zwią za nej z ni mi in fra -
struk tu ry,

– pro wa dze nie dzia łal no ści go spo dar -
czej,

– bu do wa nie do mów miesz kal nych,
– prze cho wy wa nie i ob rót ma te ria ła -

mi wy bu cho wy mi, bro nią, amu ni cją oraz
wy ro ba mi i tech no lo gią o prze zna cze niu
woj sko wym lub po li cyj nym,

– pro wa dze nie dzia łań mar ke tin go -
wych i pro mo cyj nych, or ga ni za cja przed -
się wzięć zwią za nych z pro mo cją Sił
Zbroj nych Rze czy po spo li tej Pol skiej,
w tym po ka zów lot ni czych. OPRAC. (LT)

SAMORZĄD

Nowa posada Franciszka Marszałka 

Gmi na Koź min Wlkp. po dej mu je
pierw sze kro ki w stro nę re wi ta li za cji
ryn ku. 18 ma ja zo sta ły prze pro wa -
dzo ne ba da nia geo ra da rem, przy go -
to wa ny zo stał też już wstęp ny pro -
jekt ada pta cji tej prze strze ni.

W so bo tę 18 ma ja od godz. 13.00
do póź nych go dzin noc nych prze pro wa -
dzo no nie in wa zyj ne ba da nie geo ra da rem
ob sza ru ryn ku. Był to wstęp ny etap re wi -
ta li za cji Sta re go Ryn ku. 

Miesz kań cy ko men tu jąc po sty na por -
ta lu spo łecz no ścio wym za zna cza ją, że nie
chcie li by, by ry nek zmie nił się w tzw. „be -
to no zę,” jed nak jak uspo ka ja ją ich rad ni,
na zre wi ta li zo wa nym ryn ku prze wi dzia no

mnó stwo zie le ni. Przy go to wa no już wstęp -
ny pro jekt, jed nak bę dzie on jesz cze oma -
wia ny z miesz kań ca mi pod czas kon sul ta cji
spo łecz nych. (LT)

KOŹMIN WLKP. 

Pierwsze kroki do rewitalizacji rynku

8 ma ja ob cho dzi li śmy 79. rocz ni -
cę za koń cze nia II woj ny świa to -
wej oraz Na ro do wy Dzień Zwy cię -
stwa. Koź mi nia nie tra dy cyj nie
uczci li ten dzień skła da jąc wią -
zan ki kwia tów pod Po mni kiem
Wol no ści. 

Punk tu al nie o go dzi nie 12: 00 roz -
brzmia ły sy re ny stra żac kie. Bur mistrz
Mia sta i Gmi ny Koź min Wiel ko pol ski
Ma ciej Brat bor ski, rad ni ra dy miej skiej,
przed sta wi cie le pla có wek oświa to wych
oraz de le ga cje zło ży li wią zan ki kwia -
tów pod Po mni kiem Wol no ści. W tym
dniu jed no czy my się, wspo mi na jąc bo -
ha te rów, któ rzy wal czy li o nie pod le -
głość na sze go kra ju. (LT)

KOŹMIN WLKP.

Uczcili rocznicę 
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In try gu ją ce wy da rze nie au tor skie
mia ło miej sce 10 ma ja w kro to szyń -
skiej Bi blio te ce Pu blicz nej im. Ar ka -
de go Fie dle ra, gdzie spe cjal nym go -
ściem by ła nie zwy kle uta len to wa na
au tor ka wie lu ksią żek – Iza bel la Frą -
czyk. Spo tka nie to zo sta ło zor ga ni zo -
wa ne z oka zji Ty go dnia Bi blio tek.

Po czą tek wy da rze nia był po świę co ny
uho no ro wa niu waż nych czy tel ni ków kro -
to szyń skiej bi blio te ki, któ rzy re gu lar nie
ko rzy sta li z księ go zbio ru i chęt nie dzie li li
się swo imi wra że nia mi z czy ta nych lek tur.
Przy po mnia no też sło wa Wi sła wy Szym -
bor skiej, któ ra uwa ża ła, że „Czy ta nie ksią -
żek to naj pięk niej sza za ba wa, ja ką ludz kość
so bie wy my śli ła”, niech te sło wa bę dą prze -
sła niem dla wszyst kich czy tel ni ków.

Na stęp nie roz po czę ła się roz mo wa
z Iza bel lą Frą czyk, au tor ką po cho dzą cą

z Kra ko wa, któ ra przy by ła, aby od po wie -
dzieć na py ta nia czy tel ni ków i pod pi sać
swo je książ ki. Swo ją przy go dę z pi sar -
stwem roz po czę ła w 2009 ro ku. Jest au tor -
ką po wie ści oby cza jo wych, o za bar wie niu
ko me dio wym, sa ty rycz nym oraz ro man -
sów. Jej książ ki cha rak te ry zu ją się du żą
daw ką hu mo ru, wart ką ak cją i barw ny mi
bo ha te ra mi. Opo wie dzia ła o pro ce sie po -
wsta wa nia każ dej z ksią żek oraz jak jej ży -
cie sta ło się in spi ra cją do fa bu ły.

Dwu go dzin na roz mo wa mi nę ła w przy -
jem nej at mos fe rze, któ rą prze pla ta ły
śmiesz ne hi sto rie au tor ki.

Spo tka nie za koń czy ło się wspól nym
zdję ciem oraz lo so wa niem, pod czas któ re -
go moż na by ło wy grać książ ki au tor stwa
Iza bel li Frą czyk. By ła to nie za po mnia na
oka zja dla mi ło śni ków li te ra tu ry, aby spo -
tkać się z au tor ką, po znać ją bli żej i uzy skać
cie ka we spoj rze nie na pro ces twór czy.

(WM)

BIBLIOTEKA 

Izabella Frączyk gościła w bibliotece

Miesz kań cy Mia sta i Gmi ny Kro to -
szyn w dniach 9-12 ma ja ob cho dzi li
ju bi le usz 20 lat Pol ski w Unii Eu ro -
pej skiej. Na kro to szyń skim ryn ku
przy go to wa no wie le atrak cji, pod -
czas któ rych moż na by ło świę to wać
rocz ni cę w iście eu ro pej skim sty lu.

Or ga ni za to rem wy da rze nia by ła Mo -
ni ka Kwiat kow ska pro wa dzą ca Stre fę
Zdro wia En dor fi na. Moż na by ło wziąć
udział w kon kur sie do ty czą cym Unii Eu -
ro pej skiej w któ rym moż na by ło wy ka zać
się swo ją wie dzą na jej te mat. Kon kurs miał
na ce lu po sze rza nie wie dzy na te mat
człon ko stwa Pol ski w Unii, pro mo wa nie
war to ści wspól no to wych, po li tyk, pro gra -
mów i ini cja tyw unij nych, któ re wpły wa ją
na na szą co dzien ność i przy szłość. Wspa -
nia łym wy da rze niem był po chód przed -
szko la ków z fla ga mi unij nych państw.
Na ryn ku cze ka ło na naj młod szych mia -
stecz ko eu ro pej skie, gdzie mo gli po znać
kul tu rę in nych państw. 11 ma ja w Szko le
Mu zycz nej Ta lent Stu dio kil ku na stu
uczest ni ków wzię ło udział w kon kur sie
pio sen ki eu ro pej skiej, w któ rym wy ka za li

się swo im ta len tem. W nie dzie lę 12 ma ja
już przed po łu dniem moż na by ło wy słu -
chać wy stę pu Kro to szyń skiej Or kie stry
Dę tej dzia ła ją cej przy Kro to szyń skim

Ośrod ku Kul tu ry. Punk tem kul mi na cyj -
nym ob cho dów był wspól nie za tań czo ny
ta niec Po lo nez na kro to szyń skim ryn ku
wraz z Ze spo łem Tań ca Lu do we go „Kro to -
sza nie”. Wy da rze nie by ło do fi nan so wa ne
w ra mach Ini cja tyw Lo kal nych z Urzę du
Mia sta i Gmi ny Kro to szyn.

(WM)

20 LAT W UNII EUROPEJSKIEJ

Europejski weekend

11 ma ja w kro to szyń skim ki nie
Przed wio śnie ucznio wie dru giej kla -
sy ze Szko ły Pod sta wo wej nr 8 im.
Ma rii Skło dow skiej – Cu rie oraz
ucznio wie z Ze spo łu Szkół Po nad -
pod sta wo wych nr 2 im. K. F. Li bel ta
w Kro to szy nie przy go to wa li dla wi -
dzów te atral ną ucztę, przed sta wia -
jąc wspa nia ły spek takl pt. „Aka de -
mia Pa na Klek sa”.

Sa la ki no wa wy peł nio na by ła po brze -
gi. Przy go to wa nia do spek ta klu trwa ły 10
mie się cy. Współ pra ca mię dzy ak to ra mi ze
szko ły pod sta wo wej a na sto lat ka mi ze
szko ły po nad pod sta wo wej da ła zna ko mi te
efek ty. Mię dzy ak to ra mi wy two rzy ła się
więź, któ rą wi dać by ło pod czas współ pra -

cy na sce nie. To nie zwy kłe te atral ne przed -
się wzię cie przy go to wa ły: Mar ta Iber han,
An na Chu dziń ska i Re na ta Ziem biń ska
na uczy ciel ki ze Szko ły Pod sta wo wej nr 8
w Kro to szy nie. Na sce nie za pre zen to wa ło
się po nad sie dem dzie się ciu mło dych ak to -
rów. Za rów no star si wi dzo wie jak i naj -
młod si kil ku let ni z uwa gą oglą da li wy stęp.
Wszy scy ze bra ni prze nie śli się w ma gicz -
ny świat aka de mii. Mu si cal wy padł zna ko -
mi cie, pu blicz ność na gro dzi ła wy stęp
owa cja mi na sto ją co! Nie za bra kło po dzię -
ko wań dla wszyst kich za an ga żo wa nych
w przy go to wa nie spek ta klu oraz wzru -
szeń. Je śli nie wi dzie li ście so bot nie go
przed sta wie nia, ko lej na moż li wość bę dzie
już 4 czerw ca, nie mo że cie te go prze ga pić!

(LT)

KULTURA

Pan Kleks w Krotoszynie
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W ra mach XXI Ty go dnia Bi blio tek
w zdu now skiej bi blio te ce od by ło się
spo tka nie au tor skie z Iza bel lą Frą -
czyk. Pi sar ka opo wie dzia ła o ku li sach
swo jej pra cy, a tak że zdra dzi ła, co ce -
chu je two rzo ne przez nią po sta cie.

Iza bel la Frą czyk z Kra ko wa to pi sar ka
i sce na rzyst ka, choć z wy kształ ce nia jest
eko no mist ką. Pi sar stwem zaj mu je się
od 2009 r. i ma na kon cie 27 po wie ści. Jej
twór czość ce chu je znacz ne za bar wie nie sa -
ty rycz ne. Do jej naj słyn niej szych dzieł na -
le żą „Szczę ście w nie szczę ściu”,

„Na ko la nie” czy se ria „Staj nia w Pień -
kach”. 

Pod czas spo tka nia w Zdu nach pi sar ka
opo wie dzia ła jak sil nie z nią są zwią za ne
two rzo ne po sta cie. – W ko bie tach z od zy -
sku w jed nej z bo ha te rek, czy li Zuz ce,

moż na się do szu ki wać mnie. Ona nie jest
mną, ma swo je przy go dy, ale jest ta ka jak
ja – przy zna ła I. Frą czyk.

To wła śnie po stać naj bar dziej zbli żo -
na do au tor ki jest naj moc niej ce nio na
przez czy tel ni ków. – To po stać ulu bio na
przez wszyst kich czy tel ni ków, mo że dla te -
go, że jest naj praw dziw sza. Ja też ją naj bar -
dziej lu bię, bo naj ła twiej mi ją pi sać, jest
ta ka jak ja – przy zna ła pi sar ka. – Lu bię
two rzyć po sta cie prze bo jo we, opty mi -
stycz ne i po zbie ra ne, bo w ży ciu też wła -
śnie ta ki mi ludź mi się ota czam – do da ła I.
Frą czyk. (MS)

ZDUNY

Ulubiona postać to ta najprawdziwsza
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11 ma ja w Czem pi niu od by ły się za -
wo dy Cham pion Man Du ath lon. Mo -
ni ka Jad czak ukoń czy ła zma ga nia
z brą zo wym me da lem.

Kro to szy nian ka ry wa li zo wa ła na dy -
stan sie sprin ter skim, co ozna cza ło, że mu -
sia ła po ko nać 5 km bie gu,
na stęp nie 20 km ja dąc ro we rem, a na ko -
niec prze biec do dat ko we 2,5 km. Do za -
wo dów na tym dy stan sie przy stą pi ło

bli sko 440 za wod ni ków oraz 34 szta fe ty,
czy li łącz nie po nad 500 osób. 

Naj le piej w kla sy fi ka cji ge ne ral nej spi -
sał się Mi chał Mar ci niak ze Skó rze wa, osią -
ga jąc czas 57 mi nut i 23 se kund. Wśród
ko biet li nię me ty naj prę dzej, bo z cza -
sem 1: 03: 00, prze kro czy ła Ka ro li na
Jahnz z Do brej ko ło Szcze ci na. Dru gie
miej sce wy wal czy ła Mar ta Szach ta ze Skór -
cza z wy ni kiem 1: 05: 38. Mo ni ka Jad czak
uzy ska ła re zul tat 1: 06: 28, co po zwo li ło

jej zdo być brą zo wy krą żek w kla sy fi ka cji
ko biet. Wy nik kro to szy nian ki był dru gim
w ka te go rii wie ko wej K20 i 43 w kla sy fi -
ka cji ge ne ral nej, co ozna cza, że nie tyl ko
zna la zła się w czo łów ce ko biet, ale też po -
ko na ła na praw dę wie lu męż czyzn. 

(MS)

Po nad 30 osób sta nę ło w szran ki
tur nie ju te ni sa sto ło we go w Zdu -
nach. 8 ma ja zor ga ni zo wa no I Pa ra -
olim pia dę – Tur niej Te ni sa Sto ło we -
go o Pu char Bur mi strza Zdun. Przy -
by li re pre zen tan ci ta kich pla có wek
jak DPS Zdu ny, DPS Basz ków, SOSW
Ko na rzew, WTZ Kro to szyn, ZSS Kro -
to szyn i ŚDS Kro to szyn.

Tur niej ofi cjal nie roz po czę li bur -
mistrz Mi łosz Zwie rzyk, ks. pro boszcz
Krzysz tof Ślicz ny oraz przed sta wi cie le
UKS Zdu ny, pre zes Re na ta Ogie la -Bła żej -
czyk i tre ner Eu ge niusz Ko czo row ski. Ja ko
pierw si, w me czu po ka zo wym, za pa let ki
chwy ci li bur mistrz i pro boszcz, roz po czy -
na jąc zma ga nia przy sto łach. Jak za de kla -
ro wa li or ga ni za to rzy, każ dy z uczest ni ków

tur nie ju mógł czuć się wy gra nym. Wszy -
scy uczest ni cy otrzy ma li pu cha ry, me da le
i dy plo my.

Zma ga nia po dzie lo no na trzy ka te go -
rie. Wśród ko biet trium fo wa ła Ka ro li na
Ma zur, sre bro wy wal czy ła Ni ko la Pa ster -
niak, a brąz Klau dia Szcze pa niak.

Wśród męż czyzn do 35 lat naj le piej
spi sał się Prze my sław Szcze pa niak, wy -
prze dza jąc Da mia na Da ru sa i Łu ka sza So -
bie raj skie go.

W kat. męż czyzn po wy żej 35 ro ku ży -
cia zło to wy wal czył Ka rol Łęc ki, dru gie
miej sce za jął Łu kasz Ja jor, a na naj niż szym
stop niu po dium sta nął To masz Du szyń ski.

Na ko niec wy da rze nia za po wie dzia -
no, iż ko lej ną edy cję za pla no wa no jesz cze
na ten rok, naj praw do po dob niej we wrze -
śniu. (MS)

15Sport
SPORTY WALKI

„Polish Ninja” wraca do korzeni
Wik tor Adam ski, szef zdu now skie go
klu bu Po lish Nin ja Te am, nie ba wem
znów stanie w ringu. W po ło wie
czerw ca weź mie udział w tur nie ju
ka ra te full con tact. Ma też am bit ne
pla ny na dal szą część ro ku.

Zdu now ski ka ra te ka 15 czerw ca za -
wal czy w Cze skich Bu dzie jo wi cach ja ko je -
den z ośmiu uczest ni ków, w oto cze niu
eu ro pej skich mi strzów. Tur niej od bę dzie
się w wa dze do 75 kg, a więc w ka te go rii
o „je den” cięż szej, niż ta, w któ rej zwy kle
wy stę pu je W. Adam ski, ale, jak przy znał
„Po lish Nin ja”, ta kim pro po zy cjom po pro -
stu się nie od ma wia. 

Szef klu bu ze Zdun ma też spo re am -
bi cje od no śnie walk w dru giej po ło wie ro -
ku. – Przy go to wu jąc się do tur nie ju w kat.
do 67 kg, któ ry od bę dzie się w dru giej po -
ło wie ro ku, faj nie bę dzie spraw dzić no wą
for mu łę wal ki. Ze wzglę du na udział
w tym tur nie ju, nie ste ty nie uda ło się sfi -
na li zo wać wal ki z ak tu al nym mi strzem
pol ski MMA dla fe de ra cji Si le sian MMA.
Mi mo te go oczy wi ście za chę ca łem do wy -
ku pie nia do stę pu PPV na ga lę, któ ra od by -
ła się 11 ma ja w Kra ko wie, bo Da wid
Kur ty siak zor ga ni zo wał na praw dę bar dzo
faj ną kar tę walk – mó wi W. Adam ski.

– Sta wia jąc na pro mo cję ka ra te,
po ostat niej wal ce bok ser skiej uda ło nam
się ra zem z To ma szem Ma zu rem i Mar -
kiem Ję drze jew skim usta lić re wanż, tym
ra zem w for mu le ka ra te. Wal ka od bę dzie

się na Ga li Bia łych Koł nie rzy ków w Słup -
sku. Je że li po sto czo nym bo ju mo ja rę ka
pój dzie w gó rę, spra wi to, że stwo rzy my
try lo gię, a ca łość za koń czy się for mu łą
MMA – za po wia da „Po lish Nin ja”.

Moż li wość czę stych wy stę pów na pa -
wa opty mi zmem sze fa zdu now skie go klu -
bu ka ra te. – Je stem bar dzo za do wo lo ny
z fak tu, ile po ja wia się pro po zy cji walk.
Cie szę się, że uda ło mi się wy wal czyć sta łe
miej sce w świe cie spor tów wal ki. Mam na -
dzie ję, że unik nę kon tu zji i wszyst ko bę -
dzie szło ku do bre mu. Ca ły rok mam już
za pla no wa ny, tak że zo ba czy cie mnie
na ma tach w rin gu i klat ce – za po wia da W.
Adam ski.

Klub Po lish Nin ja Te am ser decz nie za -
chę ca do za pi sów i udzia łu w tre nin gach
oraz kie ru je po dzię ko wa nia do spon so rów:

Asu ra we ar. com
Bo dy po wer. sto re
Cie ka wy ku bek. pl
Usłu gi ogól no bu dow la ne Ja ro sław To -

ma szew ski
(MS)

DUATHLON

Monika Jadczak znów na podium

TENIS STOŁOWY

Święto sympatyków białej piłeczki

Od 15 do 17 ma ja we Wrze śni od by -
ły się wo je wódz kie fi na ły XXIV edy cji
roz gry wek o Pu char Tym bar ku. Po -
wiat kro to szyń ski we wszyst kich sze -
ściu ka te go riach re pre zen to wa li
ucznio wie Ósem ki. Wy wal czy li sre -
bro i brąz.

W ka te go rii U -12 chłop ców kro to -
szyń ska eki pa za czę ła świet nie, bo od no -
sząc trzy wy so kie zwy cię stwa w gru pie.
W ćwierć fi na le po trud nym bo ju za wod -
ni cy Ósem ki ogra li 3: 2 z Ka li sza, ale
w star ciu pół fi na ło wym ule gli eki pie ze
Śle si na. Ostat ni mecz wy gra li nie da jąc
szans ze spo ło wi ze Śro dy Wlkp., co za pew -
ni ło im brą zo we krąż ki.

Kat. U -12 dziew cząt nie by ła zbyt
szczę śli wa. Kro to szy nian ki tra fi ły do trud -
nej gru py i za koń czy ły zma ga nia nie uzy -
sku jąc awan su do ko lej nej run dy.

Re pre zen tan ci po wia tu w zma ga niach
U -10 chłop ców zdo mi no wa li fa zę gru po -

wą, zdo by wa jąc 13 go li, a tra cąc tyl ko jed -
ne go. W fa zie pu cha ro wej tra fi li na ry wa li
z Mu ro wa nej Go śli ny, któ rzy też lu bi li so -
bie po strze lać i, nie ste ty, czy ni li to czę ściej
niż na sza eki pa.

Dziew czę ta z SP nr 8 w kat. U -10 mu -
sia ły uznać wyż szość ry wa lek, zaj mu jąc
czwar te miej sce w gru pie.

Naj młod si chłop cy, ry wa li zu ją cy
w kat. U -8 sta wia li dziel ny opór re pre zen -
tan tom Rasz ko wa i Bru dze wa, ale osta tecz -
nie od nie śli ni kłe po raż ki i za koń czy li
zma ga nia na trze ciej po zy cji w gru pie.

Naj le piej spo śród wszyst kich kro to -
szyń skich ekip spi sa ły się dziew czyn ki
w kat. U -8. Z gru py awan so wa ły rzu tem
na ta śmę, bo wię cej punk tów zdo by ły ze -
spo ły z Ra wi cza i Prze źmie ro wa. W ćwierć -
fi na le pew nie ogra ły te am z Grzy bo wa,
a w pół fi na le, po za cię tym bo ju, wzię ły od -
wet na re pre zen tant kach Prze źmie ro wa.
W wal ce o zło to jesz cze raz zmie rzy ły się
z ra wi czan ka mi i po now nie mu sia ły uznać
ich wyż szość, ale i tak ma ją po wód do du -
my, gdyż zo sta ły wi ce mi strzy nia mi Wiel -
ko pol ski. (MS)

PIŁKA NOŻNA

Dwa medale w turnieju Tymbarku

Po ko lej ce prze rwy pod opiecz ni
Lesz ka Kru ti na wró ci li na bo isko.
W so bot nim me czu na wła snym
obiek cie Astra Kro to szyn pew nie roz -
pra wi ła się z za my ka ją cą li go wą ta -
be lę Vic to rią Ostrze szów.

Od po cząt ku spo tka nia go spo da rze
mie li wy raź ną prze wa gę. Pił kę do siat ki ja -
ko pierw si skie ro wa li go ście, ale by ło to tra -
fie nie sa mo bój cze w 12. mi nu cie. Dwie
mi nu ty póź niej, po go lu Da mia na Spa le -
nia ka, kro to szy nia nie mie li już dwu bram -
ko wą za licz kę. W 24. mi nu cie wy nik

pod wyż szył Adam Sta szew ski, usta la jąc re -
zul tat do prze rwy.

W dru giej czę ści star cia na szej dru ży -
nie uda ło się jesz cze po więk szyć pro wa dze -
nie. Nie speł na pięć mi nut po zmia nie
stron na li stę strzel ców wpi sał się Krzysz -
tof Szper lak. Astra po ko na ła przy jezd nych
wy ni kiem 4: 0. 

Na pięć ko le jek przed koń cem se zo nu
stra ta do czo łów ki jest zbyt du ża, by kro to -
szy nia nie po wal czy li jesz cze o naj wyż sze
lo ka ty. Astra umoc ni ła się na to miast
w gór nej po ło wie ta be li. Zaj mu jąc szó ste
miej sce, tra ci ak tu al nie czte ry punk ty
do wy prze dza ją cych ją re zerw KKS -u Ka -
lisz i ma ty le sa mo oczek prze wa gi
nad upla so wa ną po zy cję ni żej Ka nią Go -
styń. (MS)

PIŁKA NOŻNA

Przekonująca wygrana Astry
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